
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖–25๗๐) 

....................................... 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปัจจุบัน มีความสอดคล้องและเชื่อมโยงกับ
แผนพัฒนาจังหวัดแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด รวมทั้งแผนปฏิบัติราชการประจำปีจังหวัด แผนปฏิบัติราชการ
ประจำปีกลุ่มจังหวัดตลอดจนสามารถบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และงบประมาณในพื้นที่ ได้
อย่างมีประสิทธิภาพอันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดให้กับประชาชน อาศัยอำนาจตามระเบียกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 5 ข้อ 17 ข้อ 24 และข้อ 25 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด          
ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที ่ 14 ธันวาคม 2563 และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ        
ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ 
สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2564 แล้วนั้น 
   

  ดังนั้น จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลนาคำ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548  ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติ 
รวมทั้งแจ้งอำเภอ และประกาศให้ประชาชนรับทราบโดยทั่วกัน ภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้ 
เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 256๔ 
 
 
 
 
     (นายสาคร  บุตรแสนคม) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 


